מְרַחֶפֶת עַל פְּנֵי הַמַּיִם",
" וְחֹשֶׁךְ - זֶה גְלוֹת יוֹן,
שֶׁחֲשִׁיכָה עֵינֵיהֶם שֶׁל יִשְׂרָאֵל בְּגִזְרוֹתֵיהֶן,
שֶׁהִיְתָה אוֹמְרַת לָהֶם, כְּתָבוּ עַל קֶרֶן הַשּׁוֹר<sup>9</sup>, שְׂאִין לָכֶם חֶלֶק בְּאֵלֵהי יִשְׂרָאֵל",

<sup>7</sup> בספרו "מעשה רוקח", על הרמב"ם.

<sup>8</sup> נולד בשנת ה'ת"נ (1690 למניינם), באיזמיר, שם למד תורה - מרבי חיים אבולעפיה זיע"א,

נפטר בשנת ה'תקכ"ח (1768 למניינם), בטרפולי שבלוב.

<sup>9</sup> בטעם הדבר, שרצו שיכתבו על "קרן השור", מצינו במפרשי המדרש, ב-ב' אנפי:

א. או שהשור, מרמז על "חטא העגל". וכביכול, שרצים היוונים להזכיר להם את מעשה העגל,

והיינו,

אף גזירות על לימוד התורה הקדושה.

ומכל מקום, מבואר, דהיוונים, גזרו על עם ישראל, ד' גזירות: